
 
 
 
 
 
 

 

ประกาศโรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย 
เรื่อง  รับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูจ้างสอน 

...................................................................... 
 

  ตามที่คณะกรรมการสถานศึกษาขั ้นพื้นฐาน โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย เมื่อคราวประชุม     
ครั้งที่ 1/2568 เมื่อวันที่ 30 กันยายน 2568 ได้ให้ความเห็นชอบในการจ้างลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูจ้างสอน 
จ้างจากเงินนอกงบประมาณ ตามโครงการระดมทรัพยากรเพื่อจ้างครูเพื่อสนับสนุนการศึกษาของนักเรียน           
ซ่ึงสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครปฐม ได้ให้ความเห็นชอบในการจ้างลูกจ้างชั่วคราว             ตาม
หนังสือสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครปฐม ที่ ศธ 04304/4006 ลงวันที่ 6 ตุลาคม 2568 นั้น 
  ในการนี้ โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย มีความจำเป็นต้องจ้างลูกจ้างชั่วคราว ตำแหน่งครูจ้างสอน 
เพื่อให้การจัดการเรียนสอนมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒๐/25๖๐ สั่ง ณ วันที่ 2๔ กรกฎาคม 25๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว 
หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ๐๔๐๐๙/ว๔๕๖๒ ลงวันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ 
โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย จึงประกาศรับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือคัดเลือกบุคคลเป็นลูกจ้างชั่วคราว ดังนี้ 
  1. ตำแหน่งและรายละเอียดการจ้างท่ีรับสมัครสอบแข่งขันเพื่อคัดเลือก ได้แก่ 
    - ตำแหน่งครูจ้างสอน วิชาดนตรีสากล จำนวน 1 อัตรา 
   - อัตราค่าจ้างเดือนละ 15,000 บาท (หนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน) 
  ๒. คุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครสอบแข่งขัน ดังนี้ 
   2.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครู
และบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ดังนี้ 
    (1) มีสัญชาติไทย 
    (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ 
    (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์
ทรงเป็นประมุขตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
    (4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
    (5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรค 
ตามท่ีกำหนดในกฎ ก.ค.ศ. 
    (6) ไม่เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 
ตามพระราชบัญญัต ิน ี ้หร ือตามกฎหมายอื ่น หรือถูกสั ่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ                
ตามหลักเกณฑ์ท่ีกำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้น ๆ  
    (7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครู 
และบุคลากรทางการศึกษา 
    (8) ไม่เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
    (9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
    (10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็น
โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 
 



-2- 
 
 

    (11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ 
องค์การมหาชน หรือหน่วยงานอื่น ของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
    (12) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกเพราะกระทำผิด
วินัยตามพระราชบัญญัตินี้หรือตามกฎหมายอื่น 
    (13) ไม่เป็นผู ้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้า
ปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
          2.2 เป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังนี้ 
    2.2.๑ มีวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีทางการศึกษา สาขาวิชาเอกดนตรีศึกษา 
หรือเทียบเท่า 
    ๒.2.2 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหนังสือรับรองสิทธิที่แสดงว่า     
มีสิทธิประกอบวิชาชีพเสมือนเป็นผู้ได้รับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ ตามพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. 2546 
  ๓. วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัครสอบแข่งขัน 
          ๓.๑  วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร 
   ให้ผู้ประสงค์จะสมัครสอบแข่งขัน ยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่กลุ่มบริหารงานบุคคล
โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย ตั ้งอยู ่เลขที ่ ๑๑๗/๒  ถนนเทศา ตำบลพระปฐมเจดีย์ อำเภอเมืองนครปฐม       
จังหวัดนครปฐม ตั้งแต่วันที่ 14-20 ตุลาคม พ.ศ. 2568 ตั้งแต่เวลา 0๘.๓๐ – ๑๖.๓๐ น. สอบถามข้อมูล
เพ่ิมเติมได้ที่โทรศัพท์ ๐๓๔ – ๒๕๒๖๑๓ ต่อ 204 
          ๓.๒  เอกสารหลักฐานในการสมัคร 
    3.2.1 บัตรประจำตัวประชาชนของผู้สมัคร (ยังไม่หมดอายุ) พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
    3.2.2 ทะเบียนบ้าน (ฉบับจริง) ที่มีชื่อผู้สมัครสอบ พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ
    3.2.3 ระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  ที่ระบุสาขาวิชาตรงตาม
ประกาศรับสมัครหรือหนังสือรับรองของสถานศึกษา ที่มีข้อความระบุว่า “ได้เรียนจบหลักสูตรแล้วอยู่ระหว่างรอ
การอนุมัติ” ฉบับจริง พร้อมสำเนา ๑ ฉบับ 
    3.2.4 ปริญญาบัตร หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ (กรณียังไม่ได้รับปริญญาบัตร)  
จำนวน 1 ฉบับ 
    3.2.5 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๖ พร้อมสำเนา ๑ ฉบับ 
    3.2.6 ใบรับรองแพทย์จากสถานพยาบาลของรัฐ รับรองว่าไม่เป็นโรคตามที่
กำหนด  ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ ที่ออกให้ไม่เกิน ๓๐ วัน (ฉบับจริง) จำนวน ๑ ฉบับ 
    3.2.7 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาสีดำ ขนาด ๑ นิ้ว    
ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน 1 รูป 
    3.2.8 หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล ทะเบียน
สมรส (ถ้าม)ี 
    ทั้งนี้ ให้รับรองสำเนาถูกต้องของเอกสารหลักฐานทุกฉบับ 
 
 
 
 



-3- 
 

  ๔. เงื่อนไขการรับสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการแข่งขันจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็น  
ผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้องกรอกรายละเอียด
ต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที่มีความผิดพลาด  อันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้ 
ผู้สมัครสอบ ไม่มีสิทธิสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการคัดเลือก/
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น และโรงเรียนพระปฐมวิทยาลัยจะไม่รับผิดชอบไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
  ๕. การยื่นใบสมัคร 
           ๕.๑ ผู้สมัครจะต้องรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง และต้องกรอกรายละเอียด         
ในใบสมัครตัวบรรจงให้ถูกต้องและครบถ้วน 
           ๕.๒ ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 
  ๖. การประกาศรายชื่อผู ้มีสิทธิเข้ารับการสอบคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่        
ในการสอบคัดเลือก 
   จะประกาศรายชื ่อผู ้มีสิทธิสอบคัดเลือกในวันที่ 21 ตุลาคม 2568 ทางเว็บไซต์
โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย http://www.phrapathom.ac.th/ 
  ๗. วัน  เวลา สถานที่ และวิธีการสอบแข่งขัน 
            จะดำเนินการสอบคัดเลือก ณ โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัด
นครปฐม ในวันที่ 22 ตุลาคม 2568 รายละเอียดและวิธีการสอบแข่งขัน มีดังนี้ 
   ๗.๑ ความรู ้ความสามารถเกี ่ยวกับวิชาเอก จะทดสอบโดยวิธ ีการสอบข้อเขียน        
และหรือภาคปฏิบัติเกี่ยวกับความรู้ในเนื้อหากลุ่มวิชา หรือสาขาวิชาเอก 
   ๗.๒ ความเหมาะสมกับวิชาชีพ จะประเมินโดยวิธีการสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบ
เอกสารหรือวิธีอื่นที่เหมาะสม โดยประเมินจากประวัติส่วนตัวและการศึกษา การประกอบคุณความดีบุคลิกภาพ 
ท่วงทีวาจา การมีปฏิภาณไหวพริบ เจตคติและอุดมการณ์  
   ผู้ผ่านการสอบคัดเลือกต้องได้คะแนนไม่น้อยกว่า ร้อยละ 60 
  ๘. การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
   โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัยจะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสอบคัดเลือก ในวันที่ 24 
ตุลาคม 2568 ทางเว็บไซต์โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย http://www.phrapathom.ac.th/ 
  ๙. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
   โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย จะแจ้งให้ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกอันดับที่ 1 มาทำสัญญาจ้าง
วันที่ 3 พฤศจิกายน 2568 ที่โรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย อำเภอเมืองนครปฐม จังหวัดนครปฐม 
  ๑๐. การจ้างและเงื่อนไขการจ้าง 
   ๑๐.๑ จะดำเนินการจ้างผู้ได้รับการคัดเลือกเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ปฏิบัติหน้าที่
ครูจ้างสอนในรายวิชาเอกตามที่ประกาศ โดยจะเรียกตามลำดับที่ได้รับการคัดเลือก 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.phrapathom.ac.th/
http://www.phrapathom.ac.th/


-4- 
 
   ๑๐.๒ การจ้างตำแหน่งครูจ้างสอน ถือเป็นอัตราจ้างลูกจ้างชั่วคราว จะไม่มีข้อผูกพัน  
ที่จะนำไปสู่การบรรจุ หรือปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการ หรือข้าราชการ หากผู้ใด
ประสงค์จะบรรจุเป็นพนักงานราชการหรือข้าราชการ  ต้องดำเนินการสมัครและสอบแข่งขันหรือสอบคัดเลือก
ตามหลักเกณฑ์และวิธีการ และเงื่อนไขที่คณะกรรมการการบริหารพนักงานราชการ และองค์กรกลางกำหนด 
ตามลำดับ 
   ๑๐.๓ กำหนดระยะเวลาจ้างเริ่มจ้างตั้งแต่วันที่ 3 พฤศจิกายน 2568 – 30 กันยายน 2569      
และจะมีการประเมินผลการปฏิบัติงาน 
   ๑๐.๔  ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งต่าง ๆ ในกรณีระหว่างปีการจ้างหาก
ปรากฏว่า เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม ผู้มีอำนาจ   
ในการจ้างอาจสั่งเลิกจ้าง โดยไม่ต้องแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า โดยไม่มีเงื่อนไข และจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใด ๆ ทั้งสิ้น 
  ๑๑. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการ ถือเป็นที่สิ้นสุดผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอื่นคัดค้าน 
ไม่ได้ไม่ว่ากรณีใดๆ 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ  วันที่ 10 ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕๖8 

 

 
                            (นายชชัวาลย์   สิงหาทอง) 

                          ผู้อำนวยการโรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ปฏิทินการรับสมัครสอบแข่งขันเพื่อคัดเลือกบุคคล 

ตำแหน่งครูจ้างสอนวิชาดนตรีสากล 
ตามประกาศโรงเรียนพระปฐมวิทยาลัย ลงวันที ่10 ตุลาคม 2568 

................................................................................ 
 

วันที่ 10 ตุลาคม 2568    ประกาศรับสมัคร 
วันที่ 14-20 ตุลาคม 2568   รับสมัคร 

 วันที่ 21 ตุลาคม 2568    ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก 
วันที่ 22 ตุลาคม 2568    สอบปฏิบัติ และการสอบสัมภาษณ์ 
วันที่ 24 ตุลาคม 2568    ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 
วันที่ 3 พฤศจิกายน 2568   ทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงาน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


